AD PRIMU M ergo dicendum, quōd ratio illa procedit ex parte necessitatis materiā. & similiter dicendum ad SECUNDUM.

AD TERTIUM dicendum, quōd ratio illa procedit de immortalitate, nō quantum ad aptitudinem: sed quantum ad conseruationem.

AD TERTIUM dicendum, q. feruor repugnat q. rōne sus

A formā, non autem immortalitas homini, ut dictū est: unde non est simile, & tñ dicendum est, q. ea quā diuinus sunt in rebus, supra naturā quidem sunt, non autē contra naturam: quia inest cui libet rei creatā naturalis subiecto ad creare, multo magis quā corporibus inferioribus ad corpora cē lefta: & tñ ea quā contingunt in corporibus inferioribus secundum impressionem calestī corporum, ut fluxus, & refluxus maris, non sunt contra naturam, ut Commen. dicit in 3. de Cē. & mundo. In corp. ar. Li. 3. de co-

B AD QUINTUM dicendum, q. uisio diuina est supra naturam humanam, non solum quantum ad naturā: sed etiam quantum ad formā, excedit enim naturam humani intellectus. 10. c. 20.

C AD SEXTUM dicendum, q. ita sunt cōtraria qualitates in corpore misto, sicut sunt contraria elemēta in mundo: & sicut cōtraria elemēta nō se inuicē corrūpunt quia conseruantur per uitutem corporis celestis a quo actiones eorum regulātur: ita cōtrarie qualitates in corpore misto regulantur & cōseruantur, ne se inuicē corrūpant p. formā substantialē, q. est impressio quēdā celestis corporis. Nihil n. in istis inferioribus agit ad spēm, nūl per uitutē corporis celestis: unde quamdiu forma habet suum uigore ex impressione celestis corporis cōseruantur corpus mistū in esse, & inde est, q. corpus celeste per accēsū, & receſsū, cauſat generationē, & corruptionē in istis inferiorib⁹, & durationes omnium corporum inferiorum mensurantur periodo corporū celestium. unde si aliqua forma esset, cuius uigor semper remaneret ex impressione suā causā, numquā sequeretur corruptionio per actionē qualitatū actuārū, & passiuarū.

D AD SEPTIMUM dicendum, q. licet agētis physici uitius patēdo diminutur: tñ pōt reparari, uī uide mus in partibus uniuersi reparationē fieri uitutis actuā, per hoc plementa calida, quorū uitius diminuitur in hyeme p. Solis absentiam, reparatur in estate p. Solis propinquitatē, & hoc fit in quolibet corpore mixto, quamdiu durat uitutē formā conseruantis elemētorum mistionem.

E AD OCTAVUM dicendum, q. perdeſtio humidi que fiebat in corpore Adam per actionem caloris naturalis, reparabatur per cibū assumptū: & sic conseruati poterat ne totaliter consumeretur.

AD NONUM dicēdū, q. illud qd ex alimēto aggerat, est quasi extraneū, respectu eius in quo prius fundabatur uitius spēi humana. Vnde sicut uitius unū per admistionē aquā paulatim minoratur, & tandem deficit, ita uitius (speciei) per admistionē nutritiā humidi paulatim diminuitur, & tandem deficit. Vnde aīl necesse est diminui, & tandem mori, dī in 1. de Generatione, & hīc defētū subueniebat lignum uitiae, reparando uitutē speciei in pristinū uigorem sua virtute: non tñ ita, q. item assumptū in alimentū uitutem daret in perpetuum durandi. Corruptibile. n. erat, unde perpetuatis causa p. se esse non poterat: sed confortabat uitutē naturalem ad diutius durandum secundū determinatum tempus, quo finito iterum assumptū pōterat, ut diutius uiueret, & sic inde quo usq; homo transferretur in statum gloria in quo iam alimēto non indigeret. Sic ergo lignum uitiae coadiutabat ad immortalitatem, sed principalis causa immortalitatis erat uitius a Deo animā collata.